
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
RELAZIONI SINDACALI 

Piazza Marina, 61 – 90133 Palermo      tel. 091 238 93658-9       fax  091 238 60513 
E-mail seres@unipa.it      URL http://portale.unipa.it/amministrazione/direzione/seres/     PEC  pec@cert.unipa.it. 

 
 

 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTO l’art. 5 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n°165, così come modificato dell’art. 34 del D.Lgs. 27 
ottobre 2009 n°150, relativo al potere di organizzazione della P.A.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto università 
sottoscritto il 16 ottobre 2008 e in particolare gli artt. da 25 a 40 e l’art. 72; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale dell’Area VII (dirigenza 
delle università e degli enti di sperimentazione e ricerca) sottoscritti il 5 marzo 2008 (e in 
particolare gli artt. da 17 a 24) e il 28 luglio 2010; 

VISTO il Contratto Collettivo integrativo del personale tecnico-amministrativo dell’Università di 
Palermo sottoscritto il 30 dicembre 2010 e in particolare gli artt. da 5 a 12; 

VISTO il Contratto Collettivo integrativo del personale dirigente dell’Università di Palermo 
sottoscritto il 10 luglio 2012 e in particolare l’art. 7; 

VISTO il Contratto Collettivo integrativo degli ex Lettori di madrelingua e Collaboratori esperti 
linguistici dell’Università di Palermo sottoscritto il 25 luglio 2012 e in particolare gli artt. 
3 e 9; 

VALUTATI gli esiti della consultazione delle Organizzazioni sindacali territoriali rappresentative e 
della Rappresentanza sindacale unitaria, svoltasi il 17 maggio 2012: 

 
D I S P O N E 

 
ART. 1 – A decorrere dalla data del presente provvedimento è emanato il “Regolamento 

disciplinante il sistema di rilevazione delle presenze del personale contrattualizzato 
dell’Università degli studi di Palermo”, che fa parte integrante della presente 
disposizione. 

ART. 2 –   A decorrere dalla medesima data è disapplicata ogni precedente direttiva in contrasto 
con quanto previsto dal sopra citato Regolamento. 

 
 

Il Direttore Amministrativo 
f.to Antonio Valenti 

Titolo       I Classe      10 Fascicolo 
Protocollo Data Repertorio 

nr. 60467 30 luglio 2012 nr. 3124 
UOR CC RPA 

 SET05    Nicola Giannone 


